
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ  «ШКОЛА С 

УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

 № 47 ИМЕНИ М.В. ДЕМИДОВЦЕВА»   

 (МБУ «Школа  № 47») 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г. № 194-ОД 

 

«О создании «Школьной Службы Примирения» 

в 2023-2024 учебном году» 

 

На основании Международной конвенции «О правах человека и ребёнка», 

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федерального закона от 24.06.1999 года №120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

с целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуации среди 

несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и социальной 

реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов 

восстановительного правосудия. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Школьную Службу Примирения. 

2. Назначить руководителем Школьной Службы Примирения социального педагога 

Бурдину М.С.; 

3.Руководителю  Школьной Службы Примирения Бурдиной М.С.: 

3.1.1. сформировать группу медиаторов из обучающихся школы; 

3.1.2. осуществлять деятельность Школьной Службы Примирения согласно 

Положению о школьной службе медиации МБУ «Школа №47» 

4. Разработать план работы Школьной Службы Примирения на 2023-2024 учебный 

год. 

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Литвиненко Г.И. 

 

 

 Директор                                          И.В. Прокопченко 

С приказом ознакомлены и согласны 01.09.2023г.: 

Литвиненко Г.И.               

Бурдина М.С.             


		2023-12-21T14:49:04+0400
	00cc30c548675e7ed7
	Прокопченко Ирина Витальевна, директор




